tib; nō fuerit subnixū 7 colligatū. curate
 (inq̄t) illi tigna dare impurabilia 7 imo-
 bilia. timorē videlicet dñi. illū castū q̄ per-
 manet in seculū seculi. patientiā de q̄ scri-
 ptum est. qz patiētia pauperū nō peribit i
 finē. longanimitatē quoz que sub quib;
 structure pōdere inflexibilis p̄seuerans i
 infinita secula vite beate p̄tendit. saluato-
 re loquēte in euangelio. **Q**ui p̄seuerauerit
 vsq; in finē. salu⁹ erit. **M**agis aut sup̄ om-
 nia charitatē. q̄ nunq; excidit. quia fortis
 est (inq̄t) vt mors dilectio. dura sicut infe-
 rus emulatio. **S**tudete deinde his tignis
 substernere 7 alligare ligna alia eque p̄cio-
 sa 7 pulcra. cui in illa ad manū fuerint in-
 opus laqueariū. ad decorē domū. **P**monē
 scz sapiētie siue sciētie p̄p̄betiā. ḡfam cura-
 tionū. interpretatiōne sermonū. 7 cetera ta-
 lia. q̄ magis noscunt sane apta ornatū q̄
 necessaria fore salutē. **D**e his p̄ceptū non
 habeo. p̄siliū autē do. **Q**uoniā qd̄ est istius-
 modi ligna p̄stat 7 laboriose queri 7 diffi-
 cile inueniri 7 piculose elaborari. nā et ra-
 ra ea p̄fertū his tignib; tra n̄fa p̄ducere repi-
 tur. cōsulo sane 7 moneo nō multope ista
 requiri. magis aut ex lignis alijs laquea-
 ria p̄parari. q̄ 7 si min⁹ appareāt splendi-
 da. nō min⁹ tñ valida esse p̄bant. in super-
 7 facilius possident 7 tūc. **U**tinā 7 mi-
 hi illoz sup̄petat copia lignoz. q̄bz ortus
 sp̄si ecclia copiose densat. pax. bonitas.
 benignitas. gaudiū. in sp̄i sancto. misere-
 ri in hilaritate. tribuere i simplicitate. gau-
 dere cū gaudētib;. flere cū flētib;. **E**n non
 tu illā domū (qd̄ ad laq̄aria spectat) satis
 abūdeq; ornatā cēseas. quā talib; lignis
 inspereris sufficientē cōpositoz tabulatā?
Dñe dilexi decorez domū tuę. **I**q̄ da mihi
 ligna hec q̄so. q̄bz tibi sp̄ ornatū exhibeaz
 thalamū p̄scie. p̄scie dico 7 mee 7 alterius
 his p̄ctus ero. erūt 7 q̄ meo in hac re p̄si-
 lio acq̄escere volūt. qz 7 te puto fore p̄ctū
 cetera sc̄tis aplis 7 viris aplis derelin-
 q̄. **S**z 7 vos dilectissimi tā 7 si illa ligna
 nō habeatis. nihilomin⁹ tñ si habetis cō-
 fidite. nihilomin⁹ cū oī fiducia accedite
 ad lapidē summū. angularē. electū. preci-
 osum. nihilomin⁹ sup̄ fundamētū ap̄oz
 7 p̄p̄baz. 7 ipi tāq; lapides viui sup̄edifi-
 camī domos sp̄uales. sacerdotiū sc̄m. of-
 ferre sp̄uales hostias acceptabiles deo p̄
 ihm xp̄m sp̄sū ecclie dñm n̄m q̄ est sup̄
 oīa de⁹ b̄ndict⁹ in seclā Amē.

Sermo. clvii.
Go flos cam

pi et liliū puallū. Ad hoc respiciere puto quod sponsa de respersis lectulū floribus commendat. Ne enim sibi flores ascriberet illos: quibus lectulū decorat et venustat thalamū videbat: infert sponsus se esse florē campi. nec de thalamo sane pōdūre flores. s; de campo. et suo munere et sui p̄cipatiōe fieri quod renitet et quod redolet. Ne quis exprobrare illi posset et dicere. quid habes quod non accepisti: si autem accepisti: quid gloriaris quasi non accepisti: ipse dilecte sue sicut ambitiosus amator. ita infirmator benignus. pie illi dignantur demonstrat. cui nitorē de quo gloriabatur. ac suaue olentiā lectuli debeat deputare. Ego flos campi (inquit) de me est quod gloriaris. Saluberrime admonemur et ex hoc loco. quia nequaquam gloriari oportet et si quis gloriatur. in dño gloriatur. Et s̄m literam istud. Nūc iā scrutemur ipso quo loquimur adiuvate spiritalē quod in ea tegitur intellectu. Et p̄mo adverte nunc mihi trifariū quendā floris statū. in campo. in orto in thalamo. ut post h̄ etiā illud facile cōpertū fiat. cur se potissimū campi florē elegerit appellare. Et in campo quidē et in orto oritur flos. in thalamo autē minime redolet et lucet in eo. nō tamen erectus et stans ut in orto vel campo. s; plane iacens tāquam illatus sit nō innat. Propterea et necesse est sane reparare frequēter et semp̄ recētiōres apponere flores. quod diu odorē suū minime retineat nec decorē. Quod si ut in alio s̄mōe p̄fatus sum. lectulū respersus floribus: cōscientia est bonis referta opibus. vides certe ut similitudo seruet. nequaquam sufficere semel vel sc̄do opari quod bonū est. nisi incessantē addas noua poribus. quatinus seminās in b̄ndictionibus. de b̄ndictionibus et metas. Alioquin iacet et marcescit flos boni operis. atque in breui omnis ex eo et nitor: exterminatur et vigor. si nō alijs atque alijs sup̄iectis pietatis actibus p̄tinere reparat. hoc in thalamo. In orto autē non ita: nec in campo silr. Et se enim semel p̄ductus floribus assidue subministrat. vñ diu in ipsis dec̄ ingenuit̄ p̄seuerat. Differunt tñ et ipsi inter se quod ortus quidem ut floreat hominū manu et arte excolitur. campus v̄o ex semetipso naturaliter pdu

cit flores. et absque omni humane diligentie adiutorio. Putasne iam tibi videris aduertere quia ille sit campus. nec sulcat vomere. nec defossus sarculo. nec fimo impingnatus. nec manu hominis seminat. vñ status tñ nihilominus nobili illo flore. superque constat requicuisse sp̄m dñi. Ecce inquit odor filij mei sicut odor agri pleni cui benedixit dñs. Necdū sp̄m suū ille flos agri induerat et iam dabat odorē suū. quoniam ut hoc p̄ gaudio exclamaret p̄sensit spiritū. corpe marcescit sanctus et senex patri archa caligans visu s; odoratu sagat. Nō se p̄inde debuit florē thalami p̄stari. qui flos est p̄petuo vicens. sed neq; item orti ne humano videret ope generatus. pulere autē et p̄uenientissime flos campi sum (ait) qui et absque humana industria prodit. et semel p̄deunti nulla est deinceps dominata corruptio. ut sermo impleat que dicit. Nō dabis sanctū tuū videre corruptōes. Sed si placet accipe et alia huius rei rōnem ut arbitror. nō spernendā. Nō enim sine causa sane multiplex spiritus a sapiente describitur nisi quod sub vno se cortice. diuersos plerūque sapientie intellectus tegere p̄uevit. Itaque iuxta p̄fata de floris statu p̄tionem. flos est virginitas. flos martiriū flos actio bona. In orto virginitas. in campo martiriū. bonū opus in thalamo. Et bene in orto virginitas. cui familiaris ve recundia est fugitas publici. latibuli gaudens. patiens discipline. Denique in orto flos claudis quod in campo exponit. spargitque in thalamo. Et habes. Quod vtrius claustrū pudoris signat in virgine et inuolante custodia sanctorum. si tñ talis fuerit quod sit sc̄ta corpe et sp̄u. B̄ntē in campo martiriū. dū martyres ludibrio oim exponant. spectaculū facti et angelis et hoib; . Nōne illoz miseranda vox est in psalmo. Facti sumus opprobriū vicinis nris. subannatio et illusio his quod in circuitu nro sunt. B̄ntē in thalamo actio bona quod scientiā et quietā facit et tñtā. Post bonū denique opus securi in p̄templatione dormit et t̄aro quis fiducialius sublimis intueri et inuestigare aggreditur. quāto si b̄ntē sc̄tus est minime se p̄prie amore quietis. charitatis opibus deuisse. Et hec omnia s̄m aliquid dñs Ihs. Ipse flos orti. virgo virga virgine generat. Idem flos

capituli martyr. martyriū corona. martyriū forma. Denique foras civitatem educit. ex tra castra passus est. in ligno elenatus est. spectans hoib;. subannatio ab omnibus. Ipse itē thalami flos: speculū et exemplū totius b̄ntificiē: quē admodū ipse iudeis p̄testat. est dicens. Multa bona opera ostēdi vobis ex patre meo. Et itē scriptura d̄ co Qui p̄rāsit (ait) b̄ntificiēdo et sanādo omnes. Si igitur hec tria dñs. quod fuit causa ut et tribus se campi florē maluerit appellare. Profecto ut eā ad tolerantiam aimaret cui nouerat iminere (siquidē vellet pie vivere in t̄po) p̄secutionē pati. Id se libentius p̄fetur ad quod potissimū vult habere sc̄cem. atque hoc est quod alias dicit. quoniam semp̄ illa appetit quietē. et ille incitat ad laborē. denunciatis ei quod p̄ multas tribulationes oportet intrare in regnū celoz. Unde cum noua in terris ecclesia nouiter desp̄sata sibi redire ad p̄fem disponderet. dicebat ei. Venit hora ut omnis quod interficit vos: arbiretur obsequiū se p̄stare deo. Itē. Si me (ait) p̄secuti sunt: et vos p̄sequent̄. Potes et tu in eā gēlio multa colligere huius denūciationi malozū p̄ferendoz similia. Ego flos campi et liliū cōuallū. Illa ḡ monstratē lectulū: ille vocat ad campum ad exercitiū puocat. Nec putat quicquam p̄suasibili? fore illi ad incundū certamen quod si seipm certatis aut exemplū p̄ponat aut p̄miū. Ego flos campi. Sane vtrius in hoc sermone intelligi dat. ut quod sit videlicet pugnat̄is forma. vel quod glia triumphat̄is. Utrūque es mihi dñe Iesu: et speculū patendi. et p̄miū patētis. Utrūque foris puocat ac vehemētē accendit. Tu doces manus meas ad plū: exēplo virtutis tue. tu caput meū post victoriā: tue coronas p̄sentia maiestatis. siue quod pugnatē te spectro sue quod te expecto nō solū coronantē. s; et coronā. in vtroque mirabiliter tibi me allicis vtriusq; funis violētissimū ad trahēdū. Trahe me post te. libenter te sequor: libentius fruor. Si sic bonus es dñe sequentibus te: quod liliū futurus es assequentibus. Ego flos campi. Qui diligit me: veniat in campū: non refugiat meū et p̄ me iure certamē. ut possit dicere. Bonū certamē certavi. Et quoniam nō supbi vel arrogātes: sed humiles potius. qui de se p̄sumere nesciunt: martyrio idonei sunt: addit se etiā liliū esse puallū

lium. id est. humiliū coronā: specialē gloriā future exaltatiōis ipsorū: huius enim nētia flores designās. Erit namque cū omnis vallis implebitur et omnis mons et collis humiliabitur. et tūc candor ille vite eterne: liliū plane nō colliū sed cōuallū apparebit. Justus germinabit sicut liliū. inquit. Quis iustus nisi humilis? Denique cū se manibus baptiste serui dñs inclinaret: et ille expauesceret maiestatis: sine (inquit) sic enim decet nos implere omnē iusticiā: p̄sumationē p̄fecto iusticie in humilitatis p̄fectione p̄stituentis. Iustus ergo humilis: iustus cōuallis est. Et si humiles inuēti fuerim? germinabim? et nos sicut liliū: et florebim? in eternū añ dñm. An nō vere vel tūc maxime se liliū cōuallū cōprobabit: cui re formabit corp? humilitatis nostre: configuratū corpi claritatis sue? Nō ait corpe nostrū: s; corpe humilitatis nostre. ut huius liliū miro et sempiterno candore solos significet humiles illustrādos. Et hec dicitra sint p̄ eo quod sponsus se florē campi et liliū esse cōuallū p̄testatus est. Jam etiā quid de sua cōsequētē charissima p̄stet bonū esset audire: s; hora nō patit. Ex regula namque nostra nihil op̄i dei p̄ponere licet. Quo quidē noīe laudū solēnia quod deo in oratorio quotidie p̄soluūtur: pater idō benedict? voluit appellare. ut ex hoc clarius aperiret quod nos op̄i illi vellet esse intētos. Unde vos monco dilectissimi: pure semp̄ ac strenue diuinis interesse laudibus. Strenue quidē. ut sicut reuerenter: ita et alacriter dño assistatis. Nō pigri. nō somnolenti. nō oscitantes. nō parcētes vocibus. nō p̄cedētes verba dimidia. nō integratransilientes. nō fractis et remissis vocibus muliebre quiddā balba de nare sonantes sed virili (ut dignū ē) et sonitu et affectu voces sanctis p̄s de p̄metel. Pure vero ut nil aliud dum p̄fallitis quod p̄fallitis cogitetis. Nec solas dico vitandas cogitationes vanas et ociosas. vitade sunt et ille illa dūtarat hora et illo loco quod officiales frēs p̄ cōi necessitate quod necario frequēter admittere p̄pellūt. S; ne illa quod dē p̄fecto recipe tūc salueri quod forte paulo añ in claustro sedētes in codicibus legeratis. qualia et nūc me viua voce differente. ex hoc auditorio spiritus sancti: recentia reportatis. Salubria sunt. s; minime illa salubriter

Exrt. 27

Antique sur b̄ntida tpe psalmodie

Sermo

inter psallendū reuoluit. Spūs enī san-
ctus illa hora gratum non recipit quicquid
aliud quā debet: neglecto eo quod debet ob-
tuleris. Cuius spūs facere voluntate ad eius vo-
luntate ipso inspirate possim? grā et mise-
ricordia spūs ecclie Ihu xpi domini nri
quod est sup omnia deus benedictus in secula
Amen.

Sermo. clviij.

Sicut lilium in

Sicut lilium in ter spinas: sic amica mea inter fi-
lias. Non bone filie quae pungunt
Acte de pessimū germē eius cui maledictū
est terre nre. Cū (inquit) colueris eas: spinas
et tribulos germinabit tibi. Donec ergo in
carne est aia: in spinas pfecto versatur. et
necesse est ut patiat in quod tudes tēptatio
nū tribulatiōnū aculeos. Quod si lilium ē ipa
iuxta spūs sibi. videat quod vigilē sollicita-
tis esse oporteat sup custodia sui: septa vn-
diq; spinis. hinc inde aculeos incedētib.
Nec enī vel leuissimā spine sustinet vllate
nus pūctionē floris teneritudo: s; mox vt
modice pūct pforat. Sētis quod merito ne-
cessarieq; horret nos ppha seruire dño in
timore. et itē apls. cū timore nihilominus et
tremore nraz ipoz opari salutē: Tenebāt
nimis ppho experimēto huius? snie vitarē
vt pote amici sponi quod mīme p̄sus ambi-
gerēt et ad suas aias prinere quod dicitur. sic lili-
um inter spinas: sic amica mea inter fili-
as. Deniq; vnus eoz. cōuersus sum (ait) in
crūna mea dñi p̄figit spina. Bene p̄fit quod
p̄uersus exinde est. Bene pūgeris si p̄pū
geris. Multi cū sentiūt penā: corrigunt
culpā et talis dicere p̄t. p̄uersus sum in crū-
na mea: dñi p̄figit spina. Spina culpa ē.
spina pena ē. spina falsus frat. spina vici-
nus est malus. Sic liliū in spinas sic ami-
ca mea in filias. O candēs liliū. o tener et
delicate floris: increduli et subuerfores sūt te
cū. vide quod caute ambules inter spinas.
Plenū ē mūdus spinis. In terra sūt. in aere
sunt. in carne tua sūt. Tersari in his et mīme
ledi diuine potētie est nō p̄tue. S; p̄fi-
dite (inquit) ego vici mūdū. Et si igit vn-
diq; tibi in tēdi p̄spicias tribulatiōnū tāq;
tribuloz aculeos: nō turbet cor tuū: neq;
formidet. scies quod tribulatio opat pariaz.
patiētia p̄barionē. p̄bario spem: spes autē
nō p̄fundit. Considera lilia agri quod iter

spinas vigēt et nitēt. Si fenū quod hodie ē
et cras in elibanū mittit. de sic custodit. quā-
to magis amica et spōsam suā charissimā.
Deniq; custodit dñs omēs diligētes se.
Sic liliū in spinas. sic amica mea in fi-
lias. Nō mediocris titulus pfecto in p̄-
uos viuere bonū. et in malignātes in oē-
tēretinere cādorē et mox lenitatē. magis
autē his quod oderūt pacē pacificū et amicū
ipis exhibere inimicū. Id plane tibi si-
militudinē datā de lilio iure quod dā p̄p̄ria-
tis specialitē vēdicabit quod ipas vtiq; pūge-
tes se spinas cādorē p̄prio illustrare et ve-
nustare nō cessat. An nō pinde liliū tibi vi-
des implere quod am mō cuāgelij p̄fectiōem
quod orare iubemur p calūniātib; et p̄sequē-
bus nos. bñ facere his quod oderūt nos: Er-
gor tu fac sicut. et erit aia tua aia dñi. et lau-
dabit te de te dicēs. quod sic liliū in spinas.
sic amica mea in filias. Sequē. Sic ma-
lus in ligna siluaz sic dilectus meus in fili-
os. Reddit spōsa p̄coniū vicē cōmēdā se
spōso: a quod laudari est laudabile fieri. et quod
laudare. itelligere. et admirari laudabilem
Et sicut ex emineti flore. figurata a spōso
laus eius ē. ita eregione et ex excellēti ligno
ipa illi singularē glām eminetiāq; dñi
strat. Douet tñ me de ligno h quod nō tāte
esse excellētie videat quod tē aliq; ceteroz. et id
mīn? digne assumi op? similitudis. vpo-
te quod nō sufficiat laudis vicē implere. Sic
malus in ligna siluaz. sic dilectus meus in fi-
lios. Deniq; nec spōsa magni estimasse vi-
det. quod h in lignis siluaz tñ efferre curauit
nimūū sterilib; nec fructus hūano viciū
aptos ferētib;. Cur gomissis meliorib;
nobiliozib; lignis: h? mediocritas arborū
adducta in mediū ē ad formādū spōsi p̄co-
niū: Ita ne ad mēsurā laudē recipe debu-
it: quod ad mēsurā spm nō accepit: Nec nepe
data d illa arbore siluado fac vt videatur
hēre supiorē quod parē nō h; Quid dicemus
ad h? Fateor parua laus. quā parui laus
Nō ei h loco p̄dicat magnus dñs et lauda-
bilis nimis. s; pū dñs et amabilis nimis.
pūū? vtiq; quod nat? ē nob. Ergo nō male-
stas attollit h; s; cōmēdat hūilitas. digno-
q; ac rōnabilitē quod infirmū et stultū est de
hoim fortitudi et sapie aūfert. Ipi sūt nā
q; ligna siluestria et infructuosa. quā fm p̄-
phetā. omēs declinauerūt sil: inuiles facti
sūt. nō est quod faciat bonū. nō ē vsq; ad vn-

XLVIII.

Sicut malus inter ligna siluaz. sic dilectus
meus inter filios. Una inter ligna siluarū
dñs Ihs arbor: facies fructū. fm hoim
sane et si p̄lat? hoib;. sed ab angelis mino-
ratis. Viro et ceteri modo et angelis sese fa-
ctus caro subiecit: et angelos sibi manens
de subiectos retinuit. Deniq; videbitis
(inquit) angelos ascēdentes et descēdentes
sup filiū hoim. quod in vno codēq; homie
xpo iesu et infirmitatē foueant et stupeant
maiestatē. Quia s; sponse id dulcius quod se
immittit sapie: libētius attollit gratiam
p̄fert misericordiā: stupet dignatiōes. Li-
buit pinde hoim inter hoines admirari
nō iuer angelos dēū: tanq; malus inter li-
gna excellit siluaz et nō plane iter ortoz
plantaria. Nec putat minui laudes. vbi
de p̄sideratione infirmitatis pietatis bo-
nitas exaltat. Duo enī iuxta aliqd a lau-
dibus tempat: eo item iuxta aliqd magis
laudat minus p̄sequēs gloriā dignitatis
vt gratia dignatiōis emineat. Sicut ergo
apostolus quod stultū et infirmū est dēi: sapie-
rius fortiusq; dicit esse hoimib;. s; non an-
gelis. et sicut p̄pha speciosum p̄dicat for-
ma p̄ filijs hoimū. et nō p̄ angelis. sic ista
certe in codē spū loquens sub typo fructi-
fere arboris siluestriūq; lignozū hoc loco
efferre voluit hominē dēū sup omnē gra-
tiam hoim. nō autē sup excellētiā anglo-
rum. Sic malus inter ligna siluaz sic dile-
ctus meus inter filios. Et bñ inter filios.
quod cuz esset vnicus p̄ris sui multos illi et
absq; inuidia filios acq̄rere studuit: quos
nō p̄fundit vocare fratres. vt sit ipse p̄mo
genit? in multis fratrib;. Iure autē p̄poni-
tur vniuersis adoptatis p̄ grām is quod per
naturā filii est. Sic malus inter ligna sil-
uaz: sic dilectus meus inter filios. Verito si
cur malus. quod instar fructifere arboris et vm-
bra; refrigerij habet et fert fructū optimū
An nō vere fructifere lignū cui? flores fru-
ctus honoris et honestatis. Deniq; lignū
vite est app̄chēdentib; eū. Nō p̄pabunt
huic omnia ligna siluaz. quia et si sint arbo-
res pulcre et magne: quod opem ferre videan-
tur orādo. ministrādo. docēdo. exēplis iu-
uando: sol? tñ dei sapientia xps lignū est vi-
te. solus panis viu? qui de celo descendit
et dat vitam mundo. Ideo ait. Sub vm-
bra eius? quod desiderauerā sedi: et fructus eius
dulcis gutturi meo. Verito eius? desidera-

uerat vmbra: de quod et refrigerij eēt et refecti-
onē pariter acceptura. Nā cetera quod de sil-
uaz ligna et si vmbra solarij habēt: sed nō
vite refectiōem. nō fructus p̄petuos salutis.
Unus est eius vite auctor. vnus mediator dēi
et hoim: hō christus iesus. quod dicit spōse sue.
salus tua ego sum. Nō Moyses (inquit)
dedit vobis panē hūc de celo: s; p̄ mens-
dat vobis panē de celo verū. Propterea s;
xpi potissimū desiderauerat vmbra quod so-
lus sit quod nō solū ab estu refrigerat viciōzū
sed et replet delectatōe virtutū. Sub vm-
bra eius quod desiderauerā sedi. Umbra
eius? caro eius. vmbra eius? fides marie obū-
brauit: p̄p̄ filij caro mibidūi fides. quā
quod et mibi quod quomō nō obumbrat caro quod
in mysterio māduco eā? Et sancta nihil-
ominus? ego: fidei et ipa expta est vmbra
cui dicitur ē et beata quod credidisti. Sub vm-
bra eius? quod desiderauerā sedi. Et p̄pheta.
Spūs (inquit) aū facie nram xps dominus
in vmbra eius? viuim? in gētes. In vmbra
in gētib;. in luce cū angel. In vmbra su-
mus quod diu p̄ fidē ambulam? et nō p̄ spēs.
Et iō iust? in vmbra quod ex fide viuūt. Et quod
viuūt ex intellectu beat? est. quod nō in vmbra
iā: s; in lumie. Iust? erat dauid et ex fidē vi-
uebat cū dicebat dō. Da mibi intellectus
vt discā mādata tua et viuā. scies successu
rū fidei intellectu: intellectu reuelandū lu-
mē vite et lumis vitam. P̄p̄ ē venire ad
vmbra et ita ad id cui? vmbra ē p̄transire
quā nisi credideris? (ait) nō intelliges. U-
des fidei et vitā esse et vite vmbra. Nā ere-
gione vita in delictis agēs. quā nō est ex fi-
de et mors est et vmbra mortis. Queni (in-
quit) vidua in delictis ē: viuēs mortua ē. De-
niq; sapia carnis mors ē. S; et mors est
vmbra illi? s; quod cruciat in eternū. Sed im-
et nos aliqñ in tenebrosis et vmbra mortis
carnalitē p̄uersantes: et nō ex fide viuētes.
mortui iā quod dem iusticie a morte s; s; scda
paulomin? absorbedi Quātū etei vmbra
ppe est corpi cui? ē vmbra. tñ p̄ certo vi-
ta illa nra inferno app̄propinquāt. Deniq;
nisi quod dñs adiuuit me (inquit) paulomin?
habitass; in inferno aia mea. Nūc at d vmbra
mors ad vite trāsium? vmbra. ma-
gis autē trāsati sum? d morte in vitā: i xpi
vmbra viuētes. s; tñ viuētes: et nō mortui
Nec enī reoz p̄tinuo vt quod in vmbra eius
fuerit quod viuat in ea. quia nō plane omnis

qui fide habet: et fide uiuit. Nam fides sine opibus mortua est. nec potest dare vitam quae minime ipsa habuerit. Ideo propheta cum dixisset. Spiritus autem facie nostram spiritus domini non preuentus fuit sed et dicere. in ymbra eius sumus. sed in ymbra (inquit) eius uiuimus in gentes. Et tu ergo uide ut uiuas exemplo prophete in ymbra eius. ut quiescat et regnes in lumine eius. Nec enim tibi ymbra habet. habet et lucet. Ipse per carnem ymbra est fidei. ipse in tellure lucet in spiritu. Et caro est enim et spiritus. Caro in carne manentibus. spiritus ante faciem nostram. id est in futuro. si tamen querere sunt obliuiscetes. ad ea que ante sunt nosmetipsos extendimus. quo puenientes exprimamur de uerbo quod dixit. Caro non potest quiescere. spiritus est qui uiuificat. Nec ignoro quod in carne adhuc manens quis dixerit. Et si cognouimus christum secundum carnem. sed nunc iam non nouimus. Et si ille. Nos homo qui nondum in paradysum non dum ad tertium celum rapimus. pro interim carne pascamur. mysteria ueneremur. exempla sectemur. fide seruemus. et uiuimus profecto in ymbra. In ymbra eius que desiderauerat sedem. Fortassis felicius aliquid ista exprimit se gloriatur in eo quod se in ymbra dicit non in propheta uiuere. sed sedisse. Sedere enim quiescere est. Profecto autem quiescere in ymbra quod uiuere. sicut uiuere profecto est quod tantummodo esse in ea. Igitur quod est commune multorum propheta assumens sibi in ymbra eius uiuimus (inquit) spolia homo habens per rogationem etiam quod sub ea singulariter sederit gloriatur. Non enim ut ille pluraliter uiuimus dixit. ita et hic sedimus. sed singulariter sedimus ut agnoscas prerogationem. Ubi itaque nos cum labore uiuimus quod peccatorum sub timore referuimus. ibi hec deuota et amans suauiter requiescit. Denique timor pena habet. amor suauitate. Ut ait. et fructus eius dulcis gutturi meo. gustus contemplationis significans quem obtinuerat per amorem suauiter subleuata. Et istud in ymbra. quod per speculum et in enigmate. Erunt cum declinauerint ymbre crescente lumine. imo penitus disparuerint. et subintrabit sic perspicua ita et perpetua uisio eritque non modo suauitas gutturi. sed et saturitas uentri. sine fastidio tamen. Sub ymbra eius que desiderauerat sedem. et fructus eius dulcis gutturi meo. Nos quoque ubi spolia pauisat. pauisem pariter. et sumpto gustu patrefamilias glorificantes. qui nos ad ta-

les epulas inuitauit spiritus domini ecclesie Ihesu christum dominum nostrum. qui est super omnia deum benedictus in secula Amen.

Sermo. xlii.

Introduxit me

re in cellam uinariam. ordinauit in me charitatem. Ut quidem posset capitulum uide sanare littera. habito per uotis dulci admodum familiaris colloquio dilecto. illo abente spolia regreditur ad adolescentulas. Aspectu itaque ipsi affatus resecta atque accessa quatinus ebrie similibus pareret. Et quasi illis stupentibus non inueniret et querentibus causam: respondit mirum in modum si uino est uaret qui in cellam uinariam introisset. Et secundum litteram ita. Secundum spiritum quoque non negat ebria. sed amore non uino. nisi quod amor uini est. Introduxit me rex in cellam uinariam. Non pensus est spiritus. et spolia ad istum sermonem dirigit. tunc spiritus dicitur aut dicitur. aut que diligit anima mea. inquit. Quis homo de ipso adolescentulis regem nominat. Ut quod si propterea credo. quod et spiritus se amanti atque dilecte pueniat uti familiaris (quod a se est) amoris nomine et adolescentulis tamen disciplina indigentibus oportet reuerendo primi uocabulo maiestatis. Introduxit me rex in cellam uinariam. Quis homo sit cella uinaria pretere dicitur. quod dixisse me recolo. Tamen si ad ecclesiam referat sermo cum repleti spiritu sancto discipuli multo ebrius a populo putarentur. tunc tamen amicum spiritus spolia stans Petrus in medio eorum. non inquit sicut uos estimatis hi ebrii sunt. responde interrim quod non omnino ebrios. sed ebrios sicut ab illis estimati sunt denegant. Erant enim ebrii. sed spiritus sancto. non multo. quasi testificarentur ad plebem reuera in cella se fuisse uinariam introductos. rursum Petrus per omnia. Sed hoc est (ait) quod dicitur est per prophetam Job. Et erit in nouissimis diebus. dicit dominus. effundam de spiritu meo super omnem carnem. et prophetabunt filii uestri. Iuuenes uestri uisiones uidebunt. et senes uestri somnia somnabunt. An non tibi cella uidetur fuisse uinaria illa domus in qua erant discipuli pariter congregati. cum factus est uentus de celo sonus tanquam aduenientis spiritus uehemētis. et repleuit totam domum ubi sedentes. adimpleuitque prophetiam Job. et nonne unusquisque illo exiens. in ebria-

ab ueritate domus illius: et torrete voluptatibus tate potat: dicere merito quod bar. quoniam inroduxit me rex in cellam uinariam. Sed et tu quoque si collecto tuo spiritu: mente sobrius uacua curis: orationis domum solus introeas. et stans coram deo ad unum aliquid de altaribus: celi ianuam tagas sancti desiderij manu per sententiam choris sanctorum tua penetrante deuotione (siquidem oratio iusti penetrat celos) in ipsorum presentia miseradus deploros miseris et calamitates que pateris. crebris suspirijs et gemibus inenarrabilibus pdae necessitate. flagites pietate. si (inquit) hoc egeris: confido in eo qui dicit. petite et accipietis. qua si puenaueris pulsans: non epibus uacuus. Tunc cum te nobis reddideris plenum gratia et charitate. nec poteris spiritu feruens dissimulare munus acceptum. quod sine inuidia comunicabis: erisque omnibus in gratia que data est tibi non modo gratus sed fortassis etiam admirandus poteris et ipse ueraciter pretestari. quod introduxit me rex in cellam uinariam. tamen caueo esto non in te sed in domino gliari. Nec omne donum quibus spirituale potest dixerim de cella uinaria. cum sint et alie penes spiritum celle uel apothecae. diuersa in se recodita habentes dona atque charismata. secundum diuitias glorie eius. de quibus cellis memi me alibi laus disputasse. Nonne hec tradita sunt (inquit) apud me et signata in thesauris meis: Ergo per diuersitate cellarum diuisiones gratiarum sunt. et uicini que manifestat spiritus ad utilitates. Et quod quod alij quidem dicit sermo sapientie. alij autem primo scientie. alij homo propheta. alij gratia curationum. alij genera linguarum. alij interpretatio sermonum. aliaque alia his similia. non tamen quod horum per bmo dicere poterit quod introduxit me rex in cellam uinariam. Ex alijs quoque cellis siue thesauris ista sumunt. Sed si quis orando obtineat mente excedere in id diuini archanum: non mori redeat: diuino amore uehemētissime flagras et estuans iusticie zelo. nec non et in cunctis spiritualibus studijs atque officijs primum feruens: ita ut possit dicere. cor caluit cor meum intra me. et in meditatibus meis exardescet ignis. is plane cum ex charitatis abundantia beata et salutare uini leticie ructare crapulam cepit: in cellam non immerito phibebit uinariam introisse. Cum enim duo sint beate contemplationis excessus in intellectu unum: et alter in affectu. unum in lumine alter in seruoze. unum in agnitione. alter in

deuotione. pius sane affectus. et peccati amore calens. et sancte deuotionis infusio: etiam et uehemens spiritus repletus zelo. non plane alium deus e cella uinaria reportant. et cuiusque cum horum copia surgere ab oratione donat potest in ueritate loqui. quod introduxit me rex in cellam uinariam. Sequitur. Ordinauit in me charitatem. Omnia necessarie. Importabilis siquidem absque scientia est zelus. Ubi ergo uehemens emulatio. ibi maxime discretio est necessaria. que est ordinatio charitatis. Semper quidem zelus absque scientia minus efficacius minusque utilis inuenitur. plerumque autem et principiosus ualde sentit. Quo igitur zelus feruidus. or. ac uehemētior spiritus. profusiorque caritas eo uigilantiori oportet scia est. que zelum supprimit spiritum temperet. ordinat charitatem. Proinde sane ne tamen nimia et importabilis impetu spiritus que e cella uidetur uinaria reportat se perterit ab adolescentulis sponsa timeat iugum quod discretio est etiam se pariter accipisse. id est ordinem charitatis. Discretio quoque omni futuri ordinem ponit. ordo modum tribuit et decorum: etiam et perpetuam. Denique ait. Ordinatio tua pueniat dies. die uirtute appellas. Est ergo discretio non tamen prout quedam moderatrix et auriga uirtutum. ordinatrixque affectuum. et morum doctrina. Tolle hac et prout uicium erit. ipaque affectio naturalis in perturbatione magis paretet ex terminiumque nature. Ordinauit in me charitatem. Factum est hoc cum in ecclesia quosdam quidem dedit apostolos. quosdam autem prophetas. alios homo euangelistas. alios pastores et doctores ad summationem sanctorum. Oportet autem ut hos una omnes charitas liget et pretemperet in unitate corporis christi. quod mitem omnino facere poterit si ipsa non fuerit ordinata. Nam si suo quisque ferat impetu secundum spiritum quem accepit. et ad queque uolet indifferenter per afficit et non rationis iudicio uoluntatis sibi assignato officio nemo preuentus erit. sed omnes omnia indiscreta administratione pariter attēbunt. non plane unitas erit. sed magis profusio. Ordinauit in me charitatem. Utinam et in me dominus Ihesus tantillum ordinat charitatem quod dedit. ut sic mihi cure sint uniuersa que sunt ipsi. ut tamen quod mei potissimum posset seu officij esse constituerit aut omnia cure. sed sane ita id pus. ut tamen ad multa que mihi specialiter non attinet afficiam amplius. Non enim spero quod pus curadum

Sermo

Id etiā diligendū amplius erit. cū sepe qd̄ p̄
us est ad sollicitudinē: min⁹ sit ad utilita-
tem. ac p̄ hoc min⁹ esse oporteat et in affe-
ctu. Frequēter p̄inde qd̄ p̄ iniuncto p̄poni
tur: de iudicio post habet. et qd̄ veritas iu-
dicat p̄ponendū: id car⁹ amplectendū
ordo postulat charitatis. Hōne (s̄bi gr̄a)
et iniuncto incūbit mibi cura oīm vestz
Jam qd̄qd̄ huic forte p̄tulero opi: q̄ mi-
nus ip̄i inuigilē: digne et utiliter p̄ viribz
exequendo: et si ex charitate foras illud fa-
cere videar. ordinis t̄m rō nō p̄sentit. Quis
si aū oīmā quidē vt debeo huic intēdo cu-
re. nō aūt magis ad maiora. gaudio d̄i lu-
cra q̄ p̄ altez fieri forte cōpereo: p̄t̄ me or-
dinē charitatis ex p̄tere. et p̄te neq̄q̄.
Si vero me et ad id ampli⁹ qd̄ specialius
incūbit sollicitū: et nihilomin⁹ ad illō qd̄
maius est magis affectū exhibeā: vt obiq̄
p̄fecto inuenio: charitatis ordinē affectu-
tus: et nō est cur dicere nō possim et ip̄e: qd̄
ordinauit i me charitatē. ¶ Si aūe dicas
difficile quēq̄ p̄ alieno gaudere magno
bono. q̄ p̄prio paruo. aduerter certe vt ex
hoc excellentiā gr̄e apud sp̄sā: et q̄niaz
nō cūlibet aie dicere sit. qz ordinauit i me
charitatē. Quare facies decidit quozū-
dam vestz mō ad hūc sermonē: Nam al-
ta suspiria testant tristitiam animoz con-
sciētiaz qd̄ d̄iectōnē. H̄m̄iz merētēs nos
meritōs nobis sentim⁹ aliq̄ v̄m. p̄ n̄re i-
p̄fectionis experiētia q̄ rara p̄tus sit. alie
ne nō inuidere p̄tuti. nedū gaudere ad il-
lam: nedū etiā tāto p̄ q̄ ad p̄p̄riā quēq̄
gratulari: quāto se p̄penderit in p̄tute su-
peratū. Adhuc modicū lumē in nobis ē
frēs q̄t̄ de nobis ita sentim⁹. Ambule-
mus dū lucē habem⁹ ne tenebre nos cōp̄-
bendāt. Ambulare p̄ficere ē. Ambulabat
ap̄lus q̄ dicebat. Hō arbitroz me cōphē-
disse. Et addit. Unū aūt queretro sūt ob-
liuiscēs: ad ea q̄ aū sunt me extēdo. Quid
est vnū aūt: Unū aūt (in q̄t) quasi reman-
sit mibi ad remediū. ad sp̄m. ad p̄solatōz
Qd̄ illud: Que retro sunt videlicet obli-
uiscēs ad ea que ante sūt me extēdo. Ma-
gna fiducia q̄ magnū electōis vas perfe-
ctū abnuēs. p̄fectū fatef. Ergo nō ambu-
lantē s̄ sedentē a mortis tenebris p̄phēdi
piculū est. Et q̄s sedēs nisi q̄ nō curat p̄-
ficere: Id caueto et si morte p̄occupat⁹ fu-
eris: in refrigerio eris. Dices deo. Impfe-

ctum meū viderūt oculi tui: et i libro tuo.
nihilomin⁹ (in q̄t) oīs scribent. Qui om-
nes: p̄fecto q̄ in desiderio p̄ficiēdi inueni-
unt. Sequit̄ cni. Dies formabunt: et ne-
mo in eis. subaudis. p̄bit. Dies p̄ficien-
tes intellige. q̄ si morte p̄occupati fuerint
i eo qd̄ eis deest p̄ficiēdi sunt. Formabū-
tur et nemo in eis informis relinquit. Et
quō (ais) ego p̄ficere possum qui fratri p̄-
ficiēti inuideo: Si doles q̄ inuides: sen-
tis s̄ nō p̄sentis. Passio est q̄nq̄ sanāda:
nō actio p̄demnāda. T̄m nō illic residet
iniquitatē meditās in cubili tuo. qualiter
videlicet foueas morbū. satisfacias p̄hē-
psequaris infontē: bñ ab illo gesta calum-
niādo. dep̄mendo. pueritudo atq̄ impedi-
endo gerēda. Alio q̄n nō nocet ambulat⁹
et credentē ad meliora qd̄ iā nō ip̄e opa-
tur. s̄ qd̄ habitat in eo p̄ctm. Hō est q̄ d̄
natio illi q̄ nō dat mēbra sua arma iniqui-
tati. nō liguā ad detrahendū. nō quicq̄
qui corpis ad ledendū nocēdū ve aliquo
modo. magis aūt p̄fundit sic se esse male
affectū. et inolitū et lōgo viciū p̄fēdo. s̄
do. orādo conat̄ expellere: et cū nō p̄uale-
mitior inde ad omēs: atq̄ apud se humi-
lioz inuenit. Quis sane sapiēs hoim d̄
net q̄ a d̄no didicit mitis esse et humil⁹
de: Absit vt inueniat expers salutē. imi-
toz saluatoris sp̄sī eccl̄ie d̄ni nostri. q̄ est
sup̄ oīmā de⁹ bñ d̄ic⁹ in secula Amen.

Sermo. I.

Quis forsitan et

pectas tractari sequētia: explici-
tus putates versiculū q̄ non illi
me tractabat. Uez ego aliud molior. De-
beo enī qd̄ adhuc vobis apponā de frag-
mētis hesterni p̄uini: que mibi collegē
ne perirēt. Peribūt aūt si nulli apposuerō
Nā si voluero ea habere sol⁹: ip̄e peribo.
Nolo p̄inde vestra illis quā bñ noui fra-
dare in gluuiē. p̄fertim cuz sint de ferulo
charitatis eo dulcia q̄ subtilia. eo sapida
quo minuta: Alio q̄n p̄tra caritatē est val-
de nimis de ip̄a charitate fraudare. Ita-
q̄ hic sum. Ordinauit in me charitatem.
Est charitas i actu. est et i affectu. Et de il-
la quidē q̄ opis est. puto esse datā lege bo-
minibz. mādatūq̄ formatū. Nā i affectu
quis ita habeat vt mādat⁹: Ergo illa mā-
dat⁹ ad meritū: ista in p̄miū dat⁹. Cuius

iniciū quidē p̄fectūq̄ vitā q̄ p̄ntē expiri
diuina posse gr̄a nō negam⁹. s̄ plane p̄sū-
mariōz defendim⁹ future felicitati. Quō
ergo iubēda fuit q̄ in plēda nullo mō erat
Aut si placet tibi magis de affectuali da-
tum fuisse mandatū. nō inde p̄tendo: dū-
modo acquiescas et tu mibi q̄ mīme i vi-
ta ista ab aliquo hoim possit vel poterit
adimpleri. Quis enī sibi arrogare id au-
deat qd̄ se Paul⁹ ip̄e fatef nō cōphēdisse:
Nec latuit p̄ceptozē. p̄cepti p̄odus hoim
et cedere vires. s̄ iudicauit vtile et h̄ipso
sue illos insufficiētē admoneri. et vt scirēt
sane ad quē iusticie finē niri. p̄ viribz opoz
teret. Ergo mādando impossibilia. nō p̄-
uaricatorz hoies fecit. sed h̄uiles. vt om-
ne os obstruat. et subdit⁹ fiat omnis mun-
dus deo. qz ex opibz legis nō iustificabit
om̄is caro corā illo. Accipientes q̄ppe mā-
datū et sentiētes defectū clamabim⁹ in ce-
lum et miseribz nostri de⁹. et sciem⁹ in illa
die. quia nō ex opibz iusticie q̄ fecim⁹ nos
s̄ fm̄ suam misericordiā saluos nos fecit
Atq̄ h̄ dixerim. siquidē cōsenserim⁹ affe-
ctualē legē fuisse mandatā. S̄ actuali id
potius p̄uenire inde vt maxime appare-
re videt q̄ cū dixisset d̄ns. diligite inimi-
cos vestros. mox de opibz infert. benefaci-
te his q̄ oderūt vos. Item scriptura. Si
dixerit inimic⁹ tu⁹. ciba illū. si sitis: potū
da illi. et hic de actu habes non de affectu
S̄ audi iūe d̄m etiā de sui dilectōe mā-
dantē. Si diligitis me (in q̄t) sermones
meos seruate. Atq̄ hic quoq̄ ad opa mit-
timur p̄ iniunctā obseruantā mādatozū
Sup̄uacue aūt de ope monuisset: si i affe-
ctione iā fuisset dilectio. Sic te q̄ necesse
est et illud accipe q̄ iuber⁹ diligere p̄ximū
tū sicut teipm. et si nō ita apte expressum
sit. An nō deniq̄ satis tibi esse iudices ad
implendū istud de p̄ximī dilectōe manda-
tum: si id p̄fecte obserues in q̄ oīmī homi-
ni recte de lege nature p̄scribit. qd̄ tibi nō
vis fieri: aliq̄ nefeceris. Et itē illud. q̄cūq̄
vultis vt faciāt vobis hoies: et vos faci-
te illis. Nec hoc dico vt sine affectōne si-
mus: et corde arido solas moueamus ma-
nus ad opa. Legi inter alia q̄ scribit apo-
stolus magna et grātia hoim mala. h̄ q̄z
adnumeratū. s̄ sine affectione. S̄ est affe-
ctio quā caro gignit. et est quā rō gignit.
et est quā ratio regit. et est quā cōdit sapiētia

Prima est quā apostol⁹ legi dei dicit non
esse subiectā: nec esse posse. Secūda quāz
p̄hibet e regione p̄sentientē legi dei. q̄niaz
bona est. Nec dubiū distare inter se p̄ten-
tiosam et cōsentaneā. Longe p̄o tertia ab
vtraq̄ distat. que et gustat et sapit q̄nā su-
auis est d̄ns. p̄mā eliminās. secundaz re-
munerās. Nā p̄ma quidē dulcis: sed tur-
pis. secūda sicca: s̄ fortis. vltima pinguis
et suavis est. Igit p̄ secundā opa fiunt: et
in ip̄a charitas sedet. nō illa affectualis q̄
sane sapiētie cōdita pinguis: magnam
mētē ipoztat multitudinē dulcedinis do-
mini: s̄ quedā pot⁹ actualis: q̄ et si nō dū
dulci illo amore suauiter reficit: amore t̄n
amoris ip̄sī vchemētē accēdit. Nō dili-
gamus (ait) verbo neq̄ lingua: s̄ ope et ve-
ritate. Vides quomō caute medi⁹ incedit
inter viciōsum atq̄ affectuosum amorem
ab vtroq̄ parit̄ hāc distinguēs actualē et
salutiferā charitatē: Nec lingue mētēris
in hac dilectōe recipit fictū. nec rursū af-
ficientis erigit sapiētie gustū. Ope (in q̄t)
diligamus et veritate: q̄ videlicet mouea-
mur ad bñ operandū. magis quodā viui
de veritatis impulsu q̄ sapide illi⁹ chari-
tatis affectu. Ordinauit in me charitatem
Quā putas hāz: Utramq̄: s̄ ordine op-
posito. Nā actualis inferiora p̄fert. affe-
ctualis superiora. Etenī in bñ affecta mēte
nō dubiū. (verbi causa) q̄n dilectōni hois
dei dilectio p̄ponat. et in hoibz ip̄is p̄fecti-
ozes infirmioribz. celū terre. eternitas t̄pi.
anima carni. Attamē in bñ ordinata acti-
one sepe aut etiā semp̄ ordo opposit⁹ inue-
nitur. Nā et circa p̄ximī curā et plus v̄ge-
mur et pluries occupamur. et infirmioribz
fratribz diligentiori sedulitate assistimus et
paci terre magis q̄ celi gl̄ie iure humani-
tatis et ip̄a necessitate intendim⁹. et p̄aliū
inquietudine curaz vit̄ aliquid sentire de
eternis p̄mittimur. et languoribz n̄ri cor-
poris postposita aie cura pene p̄tinue in-
seruimus. et ip̄is deniq̄ infirmioribz mē-
bris nostris abūdantiorē honorez. iuxta
sniam apostoli. circūdam⁹. p̄ h̄ qd̄ammo-
do faciētes s̄bū d̄ni de quo habes. Erūt
nouissimi p̄mi: et p̄ximī nouissimi. Oran-
tem deniq̄ hoim cū deo loqui q̄s dubi-
tet. Quotiens tamē inde charitate iuben-
te abducimur et auellimur p̄pter eos q̄ no-
stra indigēt opa vel loquela: Quotiens

B
Lazone actibus inferiora p̄fert
et infirmioribus superiora

pie cedit negotiorum tumultibus pia quies: quoniam bona conscientia ponit codex. ut opus manuum insudet. Quotiens per admirandis terrenis iustissime ipse super demus celebrandis missis solent. Ordo posterus. sed necessitas non habet legem. Ergo si sui actualis charitas ordinem iuxta patrifamilias in fionem incipit a non uisum. Pia certe et iusta que non sit acceptrix personarum. nec precia consideret reus. sed hominum necessitates. Et non ita affectual. nam a primis ipsa ducit ordinem. Est enim sapientia per quam utique queque res sapiunt. put sunt ut (verbi gratia) que pluris natura habet: pluris quoque ipsa affectio sentiat. minima minus. minima minime. Et illud quod ordinem charitatis veritas facit. hunc autem veritatis ordinem charitas vendicat sibi. Nam vera in hoc est charitas. ut qui indigni amplectantur accipiant plus. et rursum in eo cara appareat veritas: si ordinem tenemus affectu: que illa ratione. Tu si diligas dominum deum tuum toto corde. tota anima. tota virtute tua. et amorem amoris illum quo contenta est charitas actualis: affectu feruentiori transiit: ipso eo minus diuino amore ad quem est gradus accepto in plenitudine: spiritu tuo ignescas sapienter tibi profecto deus. et si non digne omnino put est. quod utique impossibile est omni creature. certe put tuum sapere est. Deinde sapiens etiam ipse tibi put es: cum te senseris nihil habere plus unde te ames nisi in quantum dei es. quippe quod totum unde amas in illud effuderis. Sapiens (inquit) tibi put es: cum ipso experimento amoris tui et affectus quam ad te ipsum habebis nihil dignum te esse inuenies. quod vel a te ipso amem nisi propter ipsum sine quo ipse est nihil. Jam vero propter quem vere te oportet diligere tanquam te ipsum. ut tibi et ipse sapiat put est: haud aliud profecto sapienter tibi quam tibi quod hoc est quod tu. Est enim homo. Qui itaque te non diligis nisi quod diligis deum: sequetur omnes qui similiter diligunt eum: diligis tanquam te ipsum. Porro inimicum hominem quam nihil est. pro eo quod non diligit deum non potes quidem diligere tanquam te ipsum qui deum diligis. diliges tamen ut diligat. Non est autem id ipsum diligere ut diligat. et diligere quia diligit. Proinde ut tibi et ipse sapiat put est. sapienter tibi: non quidem quod est qui utique nihil est. sed quod futurus forsitan est. quod est prope nihil. quippe quod adhuc pendet

est sapientia per quam res sapiunt sic sunt

est punctum ordinem charitatis

sub dubio. Etenim de quo constat quod ad amorem dei non sit deinceps rediturus: sapienter tibi necesse est. non prope iam nihil: sed nihil ex toto. utpote quod in eternum nihil est. Illo igitur excepto quod non modo iam non diligendus insuper et odio habendus est. sed illud. nonne qui oderunt te dominum oderant: et super inimicos tuos tabescebant. et de cetero nulli vel inimicissimo homini negari quantumlibet affectu charitas in hac parte ambiciosa permittit. Quis sapiens et intelliget hec? Da mihi hominem quod ante omnia quidem ex toto se diligat deum. se pro et primum in quantum diligat ipsum inimicum aut tanquam aliquando forsitan dilecturum. porro pariter carnis sue germinius propter naturam. spirituales vero crudeliores suos profusus propter gratiam. atque in hunc modum ad cetera queque dei ordinato intendat amore. despiciens terram. suspiciens colulum. ut res hoc mundo tanquam non utens. et in utenda et fructu in intimo quodam mentis sapore discernens. ut transitoria transitorie. et ad id ducatur quod opus et put opus est curis eterna desiderio amplectatur eterno. Tale (inquam) da mihi hominem et ego audacter illum sapienter pronuncio. cui nimis queque res reuera sapiunt put sunt. et in veritate atque sinceritate cooperit gloriari et dicere. quod ordinavit in me charitatem. Sed ubi ille. aut quando ista? Quod sene dico: quousque odoratum et non gustatum. suspiciens patriam et non apprehendens: suspiciens et de longe salutarem. Quod veritas exul patriam. exilii finis. video te: sed intrare non sinor: carne retentus. sed non dignus admitti: peccatis sordens. Quod sapientia que attingis a fine usque ad finem foras in instituedis et continedis rebus. et disponis omnia suaviter. in beandis et ordinandis effectibus: dirige actus nostros. put nostra res illis necessitas poscit. et dispone affectus nostros put tua veritas eterna requirit. ut possit unusquisque nostrum secure in te gloriaris dicere. quia ordinavit in me charitatem. in es enim dei partus et dei sapientia. Amen. Amen. Amen.

Sermo. li. **Alate me flores**

ribus: stipate me malis. quod amare languo. Languo amor. quia incertina amoris plura solito pcellerunt.

Vides siquidem quanta hac vice non videntur diuina: et colloquendi copia fuit. Ipsa quoque visio apparet vultu indulta sereniori: et sermo iocundior: et sermocinatio longior atque practior. Nec solus oblectata colloquio sed et gloriata proconio est. Ad hec et que desiderauerat refrigerata est umbra. cibata fructu. potata calice. Nec enim sitibunda putanda est exisse de cella vinaria. in qua se intro ducta modo nouissime gloriatur. Immo pro sitibunda. quam quod bibit me (inquit) adhuc sitit. Post ista omnia spiritus pro more suo secedere illa languere amore se prohibet. id est pro amore. Quo enim gratiore fuerat expta presentia. eo postmodum absentia molestiorem sentit. Subtractio nempe rei quam amas. augmentatio desiderii est. et quod ardentius desideras carere egrius. Rogat pinde ista interim odoramentis floz ac fructuum profueri: quousque denuo reuertat que molestissime sustinet demorantem. Atque is ordo sermonum. Hinc iam spirituale fructum quod in ipis est: spiritum tu ducit veritatis temperem erueret. Et si communis ecclesia sanctorum hic recipit loquent nos in floribus fructibusque designati sumus sed et quousque conuersi de seculo in toto seculo. In floribus quidem nouella et tenera adhuc incipientium puerario demonstrat. in fructibus pro proficientium fortitudo. et maturitas profectorum. Dis stipata me peregrinam et fructificas: cui viuere christus est. et mori lucrare. profecto equanimiter fert molestiam sue dilationis. quam iuxta scripturam dicitur de fructu manuum suarum tanquam ex promittis spiritus: et laudant eam in portis opa eius. Si autem pro moralis sensum in vna anima vis tibi utraque hec assignari. et flores videlicet et fructus fidem floz: fructum actum intelligo. Nec incognite (ut opinor) id tibi videbitur: si aduertas quod modo instat floz necessario precedentis fructum bonum quoque opus fide oporteat preueniri. Alioquin sine fide impossibile est placere deo. Paulo attestante. magis autem eque ipso docete. omne quod non est ex fide: etiam peccatum est. Itaque nec sine floze fructus. nec sine fide opus bonum. Sed fides sine operibus mortua est. sicut inutiliter quod flos apparz ubi non sequitur fructus. Fulcite me floribus. stipate me malis. quod amare languo. Ergo ex bonis operibus in fide non ficta radicantur recipit consolationem mens assuetam detis. quoniam tibi (ut affolet) lux contemplationis sub

trahit. Quis enim non dico continue sed vel aliquod diu in hoc corpore manet lumie contemplationis fruatur. Et quotiens (ut dixi) corrumpit a contemplatiua. totiens in actiua se recipit inde nimis tanquam e vicino familiaris reditura in idipsum. quam sunt inuicem conuernales be due: et cohabitant pariter. Est quippe soror marie martha. Nec enim et si a contemplationis lumie cadit: pariter tamen vlla tenus se incidere tenebras peccati seu igniuiam oculi. sane in luce bone operationis se retinens. Et ut scias etiam opa luce esse. luce ar lux vestra (inquit) coram hominibus. quod non est dubium de operibus fuisse dictum que homines poterant intueri. Fulcite me floribus: stipate me malis. quod amare languo. Cum presto est quod amatur viget amor. languet cur: abest Quod non est aliud quam tedium quoddam impatiens desiderii: quod necesse est affici mentem vehementer amatis. absente quem amat: dum totum in expectatione: quantumlibet festinatione reputat tarditatem. Et ideo ista postulat sibi accumulari bonorum operum fructus cum fidei odoramentis. in quibus mora faciente sponso interim requiescat. Loquor vobis experimentum meum quod experis sum. Si quam sane cooperi profecisse aliquos vestrum ex meis monitis: tunc non me piguit fateor curam pre tulisse sermonis pro pro ocio et quieti. Luz enim (verbi gratia) post sermonem iracundus quisquam reperit mutat in mitem. superbi in humile. pusillanimis in forte. Porro mitis humilis. fortis. in sua quisque gratia excreuit se et seipso melior factus esse agnoscit. sed et qui forte tepuerant et languerant circa spirituale studium torpentes et dormitantes. ad ignitum eloquium domini referbuisset euigilasse videntur. et qui deserto fonte sapie foderant sibi pro proie voluntatis cisternas non valentes aquas continere: propterea ad omnem iniunctum granati: corde arido murmurabant: nullum in se habentes deuotionis humorum. Hi (inquit) cum de rore spiritus et pluuia voluntaria quam segregauit de hereditariis sue reflexuisset. probant opera obedientie: facti in omnibus voluntarii et deuoti. non est. dico vobis. unde subeat mentem quasi pro intermisso studio iocunde contemplationis tristitia: cum talibus fuero circumdatus floribus atque fructibus pietatis. Patienter auellor: ab infecunde Rachelis amplexibus: ut de Lia mihi exberent fructus profectum vestrorum. Minime

propterea pigebit me intermisse detis p cura sermonis. cu video in vobis germinare semē meū: atq; ex eo augeri incrementa frugū in sticte vestre. Caritas enī que nō querit q̄ sua sunt id mihi tā dudū facile p̄suasit. nil. s̄ desiderabiliū meoz vestris p̄ferre vtilitatib; . Orare. legere. scribere. meditari. et si qua sunt alia spiritalis studij lucra. Nec arbitrat̄ sum p̄pter vos detrimēta. Fulcite me florib; . stipate me malis; q; amore languet. Hoc itaq; locuta est sp̄s; sa adolecētulis in sponsi absentia: monē eas in fide p̄ficere et operib; bonis. donec veniat: senties in eo fore et beneplacitum sponsi et filiaz salutē et suā ipsius cōsolatiōnem. Scio me hūc locū in libro de dilectione dei plenius explicuisse et sub alio intellectu portiori ne an deteriori lector iudicet: si cui vtrūq; videre placuerit. Non sane a prudēte de diuersitate sensuū iudicaboz. dū modo veritas vtroib; nobis patrocinetur: et charitas cui scripturas fuisse oportet eo edificet plures quo plures et eis in opus suū veros eruerit intellectus. Cur enī hoc displiceat in sensib; scripturarū qd̄ i vrb; rez assidue experimur. In quātos (verbi causa) sola aqua nostras assumitur corporū vsus. Ita vñ quilibet diuin⁹ sermo nō erit ab re: si diuersos patriat intellectus: diuersis atq; necessitatib; et vsib; accommodatos. Sequitur. Leua eius sub capite meo: et dextra ei⁹ amplexabitur me. Et sup̄ h̄ quoq; i p̄fato opusculo memini vber⁹ disputatū. s; signemus f̄monis ordinē. Liquet de nūo adesse sp̄s; sum. credo vt sua p̄ntia languētem erigat. Quō enī nō in p̄ntia ei⁹ ualesceret quaz absentia p̄sternarāt. Ergo nō sustinet dilecte molestiā. adest. neq; enī moras facere potest tātis desiderij euocat⁹. Et qz illā p̄pererat donec absens fuit fidelē ad opera et sollicitā ad lucra. in eo nimiz qz flores sibi et fructus p̄cepit adunari: etiā cur; p̄pensiōni hac viceremuneratōe gr̄e ē reuerfus. Deniq; vno brachiorū suoz sustēnat caput iacētis: atq; ad amplexādū parās vt sinu foueat. Felix aīa q̄ in xp̄i recūbit p̄ctore. et inter vbi brachia req̄scit. Leua ei⁹ sub capite meo: et dextra ei⁹ amplexabitur me. vñ noueris pori gr̄e adeo nō ingrataz et scōam gratiaz actiōe p̄uenit. Disce i

referēdo gr̄am nō esse tardus aut segnis. disce ad singula dona gr̄as agere. Diligenter (in q̄t) p̄sidera q̄ tibi apponunt. vt nulla videlicet dei dona debita gr̄az actione frustrent. nō grandia. nō mediocria. non pusilla. Deniq; iubemur colligere fragmēta ne pereāt. i. nec mima b̄nficia obliuiscā. Nūq̄d nō perit qd̄ donat̄ ingrato: Ingratitudo inimica est aīe. exinanitio meritoz virtutū dispersio. b̄nficioz p̄ditō. Ingratitudo ven⁹ vrens siccas sibi fontē pietatis. rozē miscōie. fluētā gr̄e. Propter h̄ deniq; sp̄s; sa mor vt gr̄am de leua sensis. q̄t as egit nō expectās plenitudinē que i dextra est. Neq; enī vbi memorata est leua. iā esse sub capite suo. etiā secuta est a dextra se similiter amplexatā. s; amplexabitur me. inquit. Letez qd̄ putamus p̄bo sp̄s; so leua esse sine dextra: Nū id qd̄ de bominis verbū istiusmodi corporeas partes habet in se diuisas: et liniamēta distincta. ac distinguētia inter sinistrā et dextram. Quāto magis is q̄ dei et deus est sermo. varietatē p̄fus aliquā nō admittit. s; est qui est: in sua nimiz natura tā simpliciter nō habeat p̄tes. tam vñ vt nō habeat mēros. Est enī dei sapia de q̄ scripturaz est. Et sapie ei⁹ nō est numer⁹. Et si qd̄ inuariabile est: id incōp̄hensibile. ac p̄ boētū ineffabile esse necesse est. vbi q̄so inuentiō verba quib; illaz maiestātē vel dignē assingnes vel p̄prie loquaris: vel cōpetentē diffinias. Tñ vtrūq; loquamur qd̄ vñ qz d̄ ea sp̄s; scō reuelāte sentim⁹: docemur auctoritate patz et p̄suetudine scripturaz r̄u: gr̄uētes de reb; notis licere silūditas vsurpare. s; et p̄ba nō noua inuenire. s; nō ta mutuari vel trāferre. quib; dignē et cōpetētē eēde silūditas vestiant. Alioq; ridicule ignota p̄ ignota docere conaboz. Ergo qz p̄ dextra et sinistra aduersa solent atq; p̄spera d̄signari: videt̄ mihi hoc loco intelligi posse leuā quidē verbi. cōminatiōne supplicij: dextra p̄o regni p̄missionē. Est autē cū mēs nra formidine p̄ene seruliter p̄mit. et tūc nequaq; sub capite s; sup̄ caput leua esse dicēda ē. nec pōt sic affectū aīa oīno dicere. qz leua ei⁹ sub capite meo. Et p̄o sp̄s; scō ex h̄ sp̄s; seruitus trāscit in quendā sp̄s; scōtanei obsequij digniorē sectū: q̄tin⁹ videlicet p̄m̄s pot⁹ puocō qz artet supplicij. magis autē si amore bo

ni ipius agat. tūc indubitātē dicere poterit. quia leua ei⁹ sub capite meo. q̄ppe q̄ illum seruile merū q̄ i sinistra est meliori atq; excellētiōri habituine superat animi: et dignis desiderijs etiāz ipi appropiauerit dextra. in qua sunt omēs p̄missiones: dicē re. p̄p̄eta ad d̄m. Delectatōes i dextra tua vsq; in finē. Unde et certa spe p̄cepta cū fiducia loquit. et dextra ei⁹ amplexabitur me. Tu iā mecū videris an ita affecte et assēcte hūc rāte suauitatis locū illō qz quēniat de psalmo vsurpare. vt dicat etiā ipa. In pace in idipsum dormiā et requiescam. p̄ferim cū suppetat cā que sedet. qm̄ tu d̄ne singulariter in spe p̄stitisti me. Nō equidē tale est. Donec qz p̄mit a sp̄s; seruitutis parūq; habet de spe. de timore plurimū: nō est ei parē neq; requies fluctuante nimiz p̄scitētia inter spem et timorem maximeq; qz a supercellēte timore abūdātius cruciet. Nā timor penā h̄z. Et iō nō est illi dicere in pace in idipsum dormiā et requiescā: qm̄ necdū se singularitē in spe p̄stitutū dicere pōt. Letez si paulatim p̄ incrementū gr̄e cepit deficere timor et proficere spes. cū demū ad h̄ ventū fuerit vt tot; vrb; exurgēs charitas i adiutorij spei foras mittat timorē. nōne eiusmodi aīa singularitē i spe p̄stituta videbit. ac p̄ind etiā in pace in idipsum dormire tā et req̄scere: Si dormiatis (in q̄t) inter medios clerof̄ p̄ne colūbe deargētate. Nō p̄pterea dictum puto. qm̄ est loc⁹ inter timorē et securitatē tāq; inter leuā et dextrā media videlicet spes: in qua mēs let p̄scia molli nimiz ruz supposito charitatis stratu suauissime req̄scit. Et forte in p̄sequētib; hui⁹ ipsius cantici h̄c loc⁹ fuerit designat⁹. vbi in de scriptiōe. ferculi salomonis int̄ cetera habes. Deo ia charitate p̄stravit. p̄p̄t filias hierlm. Nā q̄ se singularitē i spe p̄stitutus sentit. nō tā in timore fuit. s; req̄scit i caritate. Deniq; req̄scit et dormit sp̄s; sa p̄ qz d̄. Adiuro vos filie hierlm p̄ capras ceruosq; capoz. ne suscitēt; neq; euigilare faciat; dilectā q̄ ad usq; ipa velit. Magna et stupēda dignatio qz q̄scere fac aīam p̄tēplātē in sinu suo. insup et custodit ab infestantib; cur; p̄tegīt; ab inq̄tētib; actiōnū et molestijs negocioz. nec patit̄ oīno suscitari nisi ad ipi vrb; voluntatē. Et istō nō i angustijs finiedj iā sermōis adozien